UBND HUYỆN CẦN GIỜ

PHÒNG GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:  808  / BC-GDĐT

	Cần Giờ , ngày  29  tháng 5  năm 2017

BÁO CÁO

Đánh giá hoạt động tháng 5/2017 và triển khai kế hoạch hoạt động

 tháng 6/2017 công tác y tế, an toàn trường học.

I. ĐÁNH GIÁ CÔNG TÁC THÁNG 5/2017:

1. Những công việc đã làm:
- Hoàn chỉnh hồ sơ kiểm tra, đánh giá hoạt động y tế trường học, chuẩn bị tiếp đoàn liên sở Y tế - Giáo dục thành phố kiểm tra công tác y tế trường học huyện Cần Giờ.

- Tập huấn công tác truyền thông giáo dục sức khỏe theo chỉ đạo của liên sở Y tế - Giáo dục thành phố.

- Phối hợp 3 đơn vị: phòng Giáo dục và Đào tạo, Hội Chữ thập đỏ, Huyện đoàn Cần Giờ tổ chức hội thi sơ cấp cứu giáo viên khối trường học năm học 2016-2017.

- Tham gia đoàn kiểm tra huyện kiểm tra công tác phòng chống dịch bệnh các trường học trong huyện.

- Tham dự Lễ phát động Tháng an toàn vệ sinh thực phẩm do Ủy ban nhân dân huyện tổ chức.

- Triển khai Tháng an toàn vệ sinh thực phẩm và phòng chống dịch cúm AH7N9 do Sở Giáo dục Đào tạo thành phố triển khai.

- Báo cáo Tháng an toàn vệ sinh thực phẩm và phòng chống dịch cúm AH7N9 về Sở Giáo dục Đào tạo thành phố.

- Tham dự giao ban y tế trường học 24 quận, huyện.

- Thẩm định trường học an toàn lần 1, giai đoạn 2016-2018 các trường trong huyện.

- Chỉ đạo các đơn vị trường học xây dựng kế hoạch tháng 5/2017 công tác y tế trường học: chú trọng công tác vệ sinh môi trường phòng chống dịch bệnh, an toàn thực phẩm, Bảo hiểm y tế học sinh, tác hại thuốc lá và công tác tự kiểm tra của từng đơn vị.

2.Những công viêc tồn đọng: Không

3. Đánh giá chung:
3.1. Qua báo cáo tháng các đơn vị trường học:

Các đơn vị trường học tổ chức và triển khai hoạt động theo kế hoạch của ngành, tập trung vào các nội dung:

- Các trường mầm non tổ chức cân đo học sinh.
- Tiếp tục vận động phụ huynh và học sinh tham gia Bảo hiểm y tế học sinh theo Luật định.
- Thực hiện công tác tự kiểm tra: căn tin, bếp ăn, nhà vệ sinh, vệ sinh lớp học, vệ sinh môi trường xung quanh.
3.2. Qua việc đi thực tế cơ sở:

Các đơn vị trường học cập nhật đầy đủ hồ sơ minh chứng trường học an toàn giai đoạn 2016-2018 và tổ chức thực hiện tốt công tác phòng chống dịch bệnh tại đơn vị.

II. KẾ HOẠCH THÁNG 6/2017:

* Trọng tâm:
- Tham dự lễ phát động phòng, chống Sốt xuất huyết, bệnh do vi rút Zika và hưởng ứng ngày ASEAN phòng, chống sốt xuất huyết năm 2017 trên địa bàn do Ủy ban nhân dân huyện Cần Giờ tổ chức.

- Tham dự tập huấn đánh giá phần mềm dinh dưỡng NUAS do Sở Giáo dục và Đào tạo thành phố tổ chức.

- Tiếp tục thực hiện công tác bảo hiểm y tế học sinh.

- Tăng cường công tác phòng chống dịch bệnh Zika và Sốt xuất huyết trong trường học.
Căn cứ vào định hướng chung, từng cấp học, tùy tình hình thực tế của đơn vị xây dựng kế hoạch hoạt động y tế, an toàn trường học tháng 6/2017 đạt hiệu quả tại đơn vị./.
	Nơi nhận:

- Ban Lãnh đạo Phòng Giáo dục và Đào tạo;

- Hiệu trưởng MN,TH,CB,THCS;

- Thủ trưởng THPT,TTGDTX ( để phối hợp);
- y tế trường học;
- Lưu: VT.
	KT.TRƯỞNG PHÒNG

PHÓ TRƯỞNG PHÒNG

           ( Đã ký tên và đóng dấu)
               Lê Thị Kim Châu

PAGE
1